GM/MS Nº 8.932, de 24 de novembro de 2025 e GM/MS Nº 8964, de 26 de novembro 

de 2025, ao Contrato de Gestão nº 001/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

2.1 - Pelo presente Termo Aditivo a CONTRATANTE repassará à CONTRATADA a 

importância de R$ 1.485.571,71 (um milhão, quatrocentos e oitenta e cinco mil, 

quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos), referente ao repasse 

da parcela do mês de novembro de 2025 e a décima terceira parcela do exercício de 

2025 como complementação salarial do Governo Federal ao Piso de Enfermagem, 

conforme tabela abaixo: 

DESCRIÇÃO VALOR (R$)